satisfacer las necesidades de la entidad que se planearon desde este concepto para esta vigencia, 
es así, como se cuenta con un saldo disponible por la suma de $22.767.920, por tal razón es 
necesario efectuar un traslado presupuestal sin afectar la programación, donde los contracréditos 
ascienden a un valor total de CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($132.988.744) M/CTE. 

Que la Administración Local requiere aumentar las apropiaciones presupuestales en los 
siguientes rubros presupuestales “O21202020060363399 –  Otros servicios de suministro de 
comidas“ por valor de $27.947.454, para realizar una adición al contrato 251 de 2023, y a través

[...]

prestación del servicio de aseo y limpieza para la vigencia del año 2023 hasta el 19 de enero del 
año 2024, toda vez que actualmente su fecha de terminación es el 20 de octubre de 2023, por lo 
que se hace necesario adicionar estos rubros, es así como se acreditará o adicionará estos rubros 
por un el valor total de CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($132.988.744) M/CTE. 

Que la Administración para efectos de llevar a cabo la ejecución de los anteriores rubros, requiere 
la suma de CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y 
OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($132.988.744) 
M/CTE. 

Que se solicitó concepto favorable a la Dirección Distrital de Presupuesto con oficio No. 
20236020667971 del 19 de septiembre de 2023 para efectuar traslado presupuestal al interior del 
presupuesto vigencia 2023. 

Que mediante Oficio No.